ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022
EDITAL Nº 03/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022

[bookmark: _GoBack]O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público que foram reabertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2022 para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREAS 13, 14, 15 e 19), ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, ATENDENTE DE ESCOLA, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, FISCAL AMBIENTAL, FISCAL MUNICIPAL, GARI, MÉDICO, MÉDICO ESF, MOTORISTA, ODONTÓLOGO, OFICIAL ADMINISTRATIVO, OPERADOR DE MÁQUINAS, OPERÁRIO, OPERÁRIO ESPECIALIZADO, PROFESSOR DE BIOLOGIA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFESSOR DE HISTÓRIA, PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA ESPANHOLA, PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA INGLESA, PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁTICA, PROFESSOR PEDAGOGIA, SERVENTE e TÉCNICO EM ENFERMAGEM. As inscrições podem ser realizadas a partir das 10 horas do dia 08 de março de 2022 até às 12 horas do dia 22 de março de 2022, pela internet, por meio do website http://sigma.concursos.srv.br. A íntegra do presente Edital está disponível nos endereços eletrônicos: www.severianodealmeida.rs.gov.br e http://sigma.concursos.srv.br.
Severiano de Almeida/RS, 07 de março de 2022.
Milto Vendruscolo
Prefeito Municipal